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ÅRSMELDING 2025 – HAUGALANDSRÅDET IPR 

Innledning 

Haugalandsrådet er et interkommunalt politisk råd (IPR) eid av kommunene Utsira, Bokn, Karmøy, 

Haugesund, Sveio, Tysvær, Vindafjord, Etne og Sauda, samt Rogaland fylkeskommune. Rådet består 

av ordførere og kommunedirektører fra eierkommunene, og er etablert som en felles politisk arena 

for å drøfte regionale utfordringer og utviklingsmuligheter. 

Haugalandsrådet skal bidra til samordning, felles prioriteringer og økt gjennomslagskraft i saker av 

strategisk betydning for regionens utvikling. Arbeidet retter seg særlig mot næringsutvikling, energi, 

samferdsel, beredskap, kompetanse og regional attraktivitet. 

Kommunene har inngått samarbeidsavtale med Haugaland Vekst IKS, som leverer 

sekretariatstjenester til rådet. Haugalandsrådet forvalter Regionrådets fond i tråd med vedtektene 

vedtatt av eierkommunene. 

 

Organisering 

Haugalandsrådet er sammensatt av ordførere og kommunedirektører i eierkommunene. Rådet har et 

arbeidsutvalg (AU) og tre faste ressursgrupper innen samferdsel, energi samt bolyst og rekruttering. 

I 2025 hadde rådet følgende sammensetning: 

Rådsleder: Leiv Arne Marhaug, ordfører i Karmøy (leder også AU) 

Medlemmer i AU:  

o Marte Eide Klovning, ordfører i Utsira 

o Ole Johan Vierdal, ordfører i Vindafjord 

o Monika Lindanger, ordfører i Tysvær 

Kommunedirektørforum har vært representert i AU 

Ressursgruppene rapporterer fast til rådet og har sekretariatshjelp fra Haugaland Vekst IKS. 

 

Møter i Haugalandsrådet i 2025 

Haugalandsrådet hadde i 2025 et høyt aktivitetsnivå, med ordinære rådsmøter, i tillegg til møter i 

arbeidsutvalget og samlinger i ressursgruppene. Møtene var i hovedsak orienterings- og 
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drøftingssaker, med vekt på langsiktig regional utvikling, samordning og politisk påvirkning. 

Beredskap var et gjennomgående perspektiv i rådets arbeid, der energi, mat, infrastruktur og 

kompetanse ble sett i sammenheng. 

Rådsmøte – 8. januar 2025 (Tysvær) 

Årets første møte i Haugalandsrådet ble gjennomført i Tysvær 8. januar 2025. Møtet hadde 

hovedfokus på Haugesund lufthavn Karmøy («flyplassaka») og regional kraftinfrastruktur. 

Næringssjef i Haugesund og næringssjef i Karmøy presenterte arbeidet som var gjort for å forberede 

et felles fakta- og kunnskapsgrunnlag for videre politisk behandling av spørsmålet om kommunal 

støtte til privat drift av regionens lufthavn. Rådet vedtok at arbeidet skulle videreføres fram mot 

rådsmøtet i februar, at det skulle innkalles til felles formannskapsmøte for å sikre lik informasjon til 

kommunene, og at det skulle arbeides videre mot felles kommunestyrebehandling våren 2025. 

Rådet behandlet også høringsuttalelse om 420 kV kraftledning Sauda–Blåfalli, der 

Haugalandsrådet støttet Sauda kommune sitt ønske om å få vurdert tunnelalternativ for deler av 

strekningen, samt understreket betydningen av oppgraderingen for å styrke hele SKL-ringen. 

Rådsmøte – 7. februar 2025 (Haugesund) 

Rådsmøtet i februar hadde særlig fokus på energi, samferdsel og regionale rammevilkår. Rådet 

drøftet kraftsituasjonen og behovet for bedre tilgang på energi til industri, samt status i viktige 

samferdselsprosjekter, særlig E134 og E39. Det ble også gitt orienteringer om påvirkningsarbeid og 

status i rådets ressursgrupper. Møtet bidro til å sette retning for rådets arbeid i 2025. 

Rådsmøte – 4. april 2025 (Tysvær) 

Rådsmøtet i april ble gjennomført hos Norwegian Offshore Rental AS i Aksdal næringspark, og hadde 

hovedvekt på kompetanse, rekruttering og samfunnsberedskap. Talentsamarbeidet og arbeidet med 

Welcome Hub Haugalandet ble presentert, med fokus på regionens utfordringer knyttet til tilgang på 

arbeidskraft og behovet for god mottakelse og inkludering av tilflyttere. 

Sør-Vest politidistrikt orienterte om sikkerhetssituasjonen og politiets arbeid i regionen i lys av en 

skjerpet geopolitisk situasjon. I møtet ble også saken om strategiplan for Haugalandsrådet drøftet og 

sendt tilbake til arbeidsutvalget og sekretariatet for videre oppfølging. Ressursgruppene ga i tillegg 

status fra sitt arbeid. 
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BILDE: Fra regionrådsmøtet hos NOR Offshore Rental AS i Aksdal Næringspark. 

 

Rådsmøte – 6. juni 2025 (Haugesund) 

Rådsmøtet i juni hadde hovedfokus på energiomstilling, industri og samferdsel. Prosjektet Sirkulære 

Husøy ble presentert som eksempel på samarbeid mellom industri, energiselskaper og offentlige 

aktører. Overgangen fra fossil energi til alternative løsninger ble drøftet, med særlig vekt på biogass 

som overgangsløsning for industrien i en situasjon med begrenset nettkapasitet. Møtet fulgte også 

opp arbeidet med havvind og regional posisjonering mot Utsira Nord. 

Rådsmøte – 23. oktober 2025 (Vindafjord) 

Årets mest omfattende rådsmøte ble gjennomført i Vindafjord. Møtet samlet temaene matberedskap, 

landbruk, energi og havvind i én helhetlig dagsorden, med deltakelse fra nasjonale myndigheter, 

Statsforvalteren, forskningsmiljøer og næringsliv. Satsingen Matregion Haugalandet ble presentert og 

drøftet, og sammenhengen mellom lokal matproduksjon, beredskap og verdiskaping ble tydelig 

løftet. Rådet gjennomførte også bedriftsbesøk hos AF Gruppens base i Vats. 
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Fellesmøter med Sunnhordlandsrådet 

I 2025 gjennomførte Haugalandsrådet to fellesmøter med Sunnhordlandsrådet. 

Fellesmøtet 19. september 2025 ble avholdt hos Gassco på Bygnes og hadde fokus på energi, 

kraftsystem, samferdsel og regional gjennomslagskraft. Orienteringer fra Gassco og Statnett belyste 

Vestlandets strategiske rolle i energiforsyningen til Europa og utfordringer knyttet til nettkapasitet og 

kraftbalanse. Fellesmøtet 5. desember 2025 ble avholdt på Sveio rådhus og hadde hovedfokus på å 

avklare felles politiske prioriteringer for 2026. 

Politiske uttalelser: 

Haugalandsrådet vedtok i 2025 følgende politiske uttalelser i samarbeid med Sunnhordlandsrådet: 

• Felles høringsuttalelse om nye havvindområder 

Uttalelsen ble enstemmig vedtatt på fellesmøte 19. september 2025 og oversendt 

departementet. Uttalelsen vektla behovet for regional verdiskaping, tilstrekkelig infrastruktur 

og samspill med kraftsystemet ved utvikling av nye havvindområder. 

• Felles uttalelse til Energidepartementet om bruk av flaskehalsinntekter 

Uttalelsen ble enstemmig vedtatt på fellesmøte 5. desember 2025. Regionrådene ba om 

forlengelse av ordningen, økt bruk av midlene til reduksjon av nettleie i prisområde NO2 og 

prioritering av investeringer som styrker overføringskapasitet og forsyningssikkerhet i 

Sørvest-Norge. 

BILDE: Fra felles regionrådsmøte hos Gassco. 
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Ressursgruppenes arbeid 

Ressursgruppene har vært sentrale i rådets arbeid i 2025. 

Samferdselsgruppen har hatt fokus på E134, E39, vintersikkerhet over Haukeli og regional beredskap. 

 

Energigruppen har arbeidet med krafttilgang til industri, havvind og dialog med regionale og 

nasjonale myndigheter. 

 

Bolyst- og rekrutteringsgruppen har hatt fokus på attraktivitet, kompetansebehov og oppfølging av 

Welcome Hub Haugalandet, som ble lansert høsten 2025. 

 

 

 

Økonomi 

Årsregnskapet for 2025 er avlagt i samsvar med kommuneloven og god kommunal regnskapsskikk. 

Haugalandsrådet har ingen egne ansatte. Driften finansieres gjennom innskudd fra eierkommunene i 

tråd med samarbeidsavtalen. Det er ikke benyttet midler fra Regionrådets fond i 2025. 

 

Veien videre 

I 2025 ble behovet for en egen strategiplan for Haugalandsrådet drøftet. Saken om strategiplan ble 

behandlet i rådsmøtet i april 2025, men ble sendt tilbake til arbeidsutvalget og sekretariatet for videre 

oppfølging. Saken ble ikke tatt opp til ny behandling i rådet i løpet av 2025. Det vurderes som 

hensiktsmessig å ta saken opp til ny behandling i 2026. 

Videre arbeid vil i hovedsak rette seg mot oppfølging av rådets prioriterte innsatsområder innen 

energi og krafttilgang, samferdsel, beredskap, samt rekruttering og kompetanse. Ressursgruppene 

og samarbeidet med Sunnhordlandsrådet vil fortsatt være viktige arenaer for samordning og regional 

politisk påvirkning. 

 
 


